
\  

SERVIZIO PROPONENTE: U.O. Formazione Continua
Allegati:

1. Fattura n. 357/S (in originale) – all. a);   
2. nota Ditta HC SAT in data 21/12/2010 – (all. b(;_     ___
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

La Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra M.A. Cadau

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Marinella Ruggeri

                  DELIBERAZIONE  n° 1245 del 30/12/2010

OGGETTO:  Risoluzione  consensuale  della  Convenzione  stipulata  con 
atto deliberativo n. 711 del 13.06.2008.
Liquidazione  fattura  n.  357/del  13/06/2008  ditta  Hospital 
Consulting S.p.A.. -  

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: U.O. Formazione Continua

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Marinella Ruggeri

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Marinella Ruggeri

IL COMMISSARIO

PREMESSO  che al fine di poter usufruire di percorsi formativi a 
distanza mediante collegamento satellitare, è stata approvata con 
deliberazione del Direttore Generale n. 711 del 13/06/2008  una 
convenzione di durata triennale (2008/2010) con la Ditta Hospital 
Consulting S.p.A.. - Via di Scolivigne 60/1 – loc. Grassina – 50015 
Bagno a Ripoli – Firenze, la quale prevedeva la fornitura di un 
sistema di videoformazione bidirezionale satellitare e di n. 120 
ore di formazione annue dietro il pagamento di un canone annuale 
pari a € 14.784,00 + I.V.A.;

DATO ATTO che già negli anni 2007 questa Azienda ha partecipato a 
diversi eventi formativi realizzati tramite il sistema di video 
formazione  bidirezionale  HC  SAT  molti  dei  quali  organizzati  in 
collaborazione  con  la  Facoltà  di  Medicina  e  Chirurgia 
dell'Università di Firenze;

DATO ATTO inoltre che per poter usufruire dei sopra citati eventi 
formativi  a  distanza  con  modalità  bidirezionale  interattiva, 
l'Azienda si è dovuta dotare della tecnologia adeguata, fornita per 
la realizzazione degli eventi formativi in argomento dalla ditta 
Hospital Consulting S.p.A.; 



CONSIDERATO che la realizzazione di tali eventi è proseguita nell'arco 
del primo semestre 2008 e che successivamente nel secondo semestre 2008 
e  nelle  annualità  successive   non  sono  stati  attivati  altri  eventi 
formativi a distanza;

VISTA la fattura n. 357/S del 22 luglio 2008 di € 11.148,00 I.V.A. 
compresa  –  allegato  sotto  a),  presentata  dalla  succitata  Ditta  HC 
Hospital Consulting S.p.A., a fronte della fornitura dello strumento 
tecnologico  e  dei  vantaggi  derivanti  dal  suo  utilizzo  e  ai  servizi 
connessi e a fronte delle iscrizioni dei dipendenti dell'Azienda  agli 
eventi formativi organizzati dalla stessa Ditta negli anni 2007 - 2008, 
importo corrispondente all'offerta A della proposta di convenzione;

DATO ATTO che così come risulta dalla documentazione agli atti la Ditta 
suindicata  ha  regolarmente  adempiuto  alla  fornitura  della 
strumentazione e all'erogazione dei corsi di formazione nell'anno 2007 
e nel primo semestre dell'anno 2008;

PRESO ATTO della necessità di risolvere il rapporto contrattuale con la 
Ditta Hospital Consulting S.p.A., attesa l'insussistenza dell'interesse 
alla realizzazione di ulteriori corsi formativi;
 
RILEVATO che la Ditta con nota in data 21 dicembre 2010 - allegata alla 
presente sotto b) per farne parte integrante e sostanziale – accetta la 
risoluzione del rapporto contrattuale in subordine al pagamento della 
succitata  fattura  e  dichiara  di  non  avere  nessun  altra  pretesa  da 
avanzare;

RITENUTO di  dover  provvedere  pertanto  al  pagamento  del  suddetto 
documento contabile i cui costi andranno a gravare sul budget delle 
Formazione  Strategica  PAF  2010,  a  titolo  di  totale  definizione  dei 
rapporti  contrattuali  intercorsi  con  la  Ditta  Hospital  Consulting 
S.p.A.;
 
Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
1. di  risolvere  consensualmente  il  rapporto  convenzionale  di 

durata triennale  approvato dall'Azienda con atto deliberativo 
n. 711 del 13/06/2008 con la Ditta Hospital Consulting S.p.A.;

2. di  liquidare,  a  titolo  di  totale  definizione  dei  rapporti 
contrattuali,  la fattura n. 357/S del  22 luglio 2008 di € 
11.148,00  I.V.A.  compresa,  emessa  dalla  Ditta  Hospital 
Consulting S.p.A.. - Via di Scolivigne 60/1 – loc. Grassina – 
50015 Bagno a Ripoli – Firenze, a fronte del canone annuo n. 1 
postazione HC Sat e delle iscrizioni a corsi di formazione per 
gli anni 2007/2008;

3. di autorizzare il Servizio Bilancio a provvedere all'emissione 
del mandato di pagamento sul codice di conto 0506030205 “Spese 
per corsi di formazione ed aggiornamento profesionale”, che 
andrà a gravare sul budget della Formazione Strategica PAF 
2010, con imputazione al Centro di Costo 5AA1DD04 Formazione 
Continua – Autorizzazione n. 24/2010 – UAFOR;

4. Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Bilancio,  al 
Servizio  AA.GG.,  al  Servizio  Bilancio,  all'U.O.  Formazione 
Continua  e  al  Collegio  Sindacale  per  quanto  di  rispettiva 
competenza;

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
 Dott. Pietro Attilio Manca         Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 31/12/2010 al 14/01/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 1245 del 30/12/2010
	DELIBERA

